



RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ

Προϊόντων και Υπηρεσιών Προηγμένης Τεχνολογίας

Αρ. Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών 14278/06/Β/86/1

Διεύθυνση Έδρας: Ηλία Ηλιού 75, 11744 Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΟΥΛΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της RAINBOW ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ και του Ομίλου RAINBOW. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου :	www.rainbow.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	20 Νοεμβρίου 2009
Νόμιμος ελεγκτής :	Μαριλένα Χ. Μπουζούρα (Α.Μ. Σ.Ο.ΕΛ. 30511)
Ελεγκτική εταιρεία :	Grant Thornton AE
Τύπος έκθεσης επισκόπησης :	Δεν απαιτείται

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	30.06.2009	30.09.2009	30.06.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	929.045	1.019.901	881.914	970.462
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	24.547	32.820	24.547	32.820
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	486.812	478.356	875.552	866.145
Αποθέματα	46.590	394.501	17.503	371.467
Απαιτήσεις από πελάτες	3.352.103	2.904.925	3.313.544	2.880.569
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.238.953	4.535.022	4.170.040	4.458.403
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	9.078.050	9.365.525	9.283.100	9.579.866
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	2.250.000	2.250.000	2.250.000	2.250.000
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	4.469.603	4.224.387	4.513.926	4.284.093
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	6.719.603	6.474.387	6.763.926	6.534.093
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0	0	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)= (α) + (β)	6.719.603	6.474.387	6.763.926	6.534.093
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	153.074	143.074	144.840	134.840
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0	0	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.205.373	2.748.064	2.374.334	2.910.933
Σύνολα υποχρεώσεων (δ)	2.358.447	2.891.138	2.519.174	3.045.773
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	9.078.050	9.365.525	9.283.100	9.579.866

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- 1) Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί οποιουδήποτε περιουσιακού στοιχείου της Εταιρείας και του Ομίλου.
- 2) Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαπίσια διαφορές της Εταιρίας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου και για αυτό δεν συντρέχουν λόγοι σχηματισμού σχετικών προβλέψεων.
- 3) Το ποσό των προβλέψεων για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις σωρευτικά έως 30/09/2009 ήταν 60.000 Ευρώ για την Μητρική εταιρία και 65.000 για τον Όμιλο (βλ.Σημ. 5.10 & 5.15 Οικ.Κατ). Δεν συντρέχουν λόγοι σχηματισμού λοιπών προβλέψεων.
- 4) Το απασχολούμενο προσωπικό της Εταιρείας και του Ομίλου στις 30/09/2009 ανέρχεται σε 37 και 41 άτομα αντίστοιχα, ενώ στις 30/09/08 ανερχόταν σε 46 και 51 άτομα αντίστοιχα.
- 5) Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι 30/06/2008. Η RAINBOW SERVICES AE περαίωσε φορολογικά βάσει του Ν.3697/08 τις χρήσεις που έληξαν 30/06/04 έως 30/06/06, η RAINBOW ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΕ τις χρήσεις που έληξαν 30/06/04 έως 30/06/07 και τέλος η RAINBOW ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΕΠΕ τις χρήσεις που έληξαν 30/06/05 έως 30/06/06 ενώ έχει κλείσει με αυτοπεραίωση του Ν.3296/04 τη χρήση 1/07/06 - 30/06/07.(βλ.Σημ. 5.15 Οικ.Κατ)
- 6) Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές με τις συγκριτικές οικονομικές καταστάσεις της 30.06.2009 (IFRS Stable Platform). Δεν έχουν επέλθει αλλαγές σε εκτιμήσεις, διόρθωση λογιστικού λάθους ή αναταξινόμησης κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.
- 7) Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει η εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών εταιρεία Info - Quest Α.Ε.Β.Ε. με Έδρα την Καλλιθέα Αττικής, η οποία την 30/09/2009 συμμετέχει στην Εταιρεία, μέσω της 100% θυγατρικής της iSquare A.E. με ποσοστό 95,48%.
- 8) Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρείες :

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενσωμάτωσης
Rainbow ΑΕ Πρ.και Υπηρ.Προηγμένης Τεχνολογίας	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	
Rainbow Services ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική
Rainbow Εκπαιδευτικό Κέντρο ΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική
Rainbow Επικοινωνίες ΕΠΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική

- 9) Τόσο στη λήξη της τρέχουσας περιόδου όσο και κατά την διάρκεια αυτής,ούτε η μητρική εταιρεία ούτε οι θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις αυτής, δεν κατείχαν ίδιες μετοχές.
- 10) Δεν υπάρχουν μεταβολές στη σύνθεση των εταιρειών που ενσωματώνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. Επίσης δεν υπήρξαν μεταβολές στη μέθοδο ενσωμάτωσής τους.Τέλος, η εταιρεία κατέχει μετοχές της μη εισηγμένης εταιρείας ΠΑΡΚΟ ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ Α.Ε. με ποσοστό 3,33% η οποία δεν ενοποιείται διότι δεν συντρέχουν προϋποθέσεις ενοποίησης.
- 11) Δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου ή εταιρείας.
- 12) Δεν υπάρχει αλλαγή στη μέθοδο ενοποίησης σε σύγκριση με τη χρήση που έληξε στις 30.06.09
- 13) Την 31/7/2009 η εταιρεία iSquare A.E. Θυγατρική κατά 100% της Info-Quest Α.Ε.Β.Ε. απέκτησε από τον κ.Γ.Βάμιαλη, μέχρι πρότινος βασικό μέτοχο της RAINBOW ΑΕ, 5.967.386 κοινές ονομαστικές μετά ψήφου μετοχές της Εταιρείας, οι οποίες αντιστοιχούσαν σε 79,5651% του μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφων αυτής.Η τιμή αγοράς των ανωτέρω μετοχών ανήλθε σε 1,46 ευρώ ανά μετοχή.Συνεπεία της παραπάνω απόκτησης η iSquare A.E. υπέβαλλε υποχρεωτική Δημόσια Πρόταση.Το προσφερόμενο τίμημα της Δημόσιας Πρότασης ανήλθε στο,ποσό των ευρώ 1,46 ανά μετοχή και η περίοδος αποδοχής της Δημόσιας Πρότασης διήρκησε από 27/08/2009 έως και 24/09/2009.Κατά την περίοδο αποδοχής της Δημόσιας Πρότασης προσφέρθηκαν εγκύριως στον προτεινόντα, από 36 συνολικά μετόχους της Εταιρείας, 161.683 συνολικά μετοχές, ήτοι μετοχές που αντιστοιχούσαν σε ποσοστό 2,1558% επί του συνολικού μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας,τις οποίες και απέκτησε μέσω εξωχρηματοπιστηριακής συναλλαγής.Επιπροσθέτως, κατά το χρονικό διάστημα από 31/08/2009 έως 30/09/2009, η iSquare A.E απέκτησε μέσω του Χρηματιστηρίου Αθηνών 1.032.140 μετοχές της Εταιρείας με τίμημα 1,46 ευρώ ανά μετοχή.Έτσι,κατά την ημερομηνία ισολογισμού η iSquare A.E κατείχε συνολικά 7.161.209 μετοχές που αντιστοιχούσαν σε ποσοστό 95,48% επί του Μετοχικού Κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας. Την 14/10/2009 η εταιρεία iSquare A.E., υπέβαλλε στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς αίτημα για άσκηση του δικαιώματος εξαγοράς των υπολοίπων μετοχών που δεν κατείχε, εκδόσεως της RAINBOW Α.Ε. με τίμημα ίσο με το αντάλλαγμα της Δημόσιας Πρότασης, δηλαδή 1,46 ευρώ ανά μετοχή σε μετρητά, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. Να σημειωθεί ότι μέχρι την ημερομηνία έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων από το Δ.Σ.,η iSquare A.E. απέκτησε επιπλέον, μέσω του Χρηματιστηρίου Αθηνών, 87.082 μετοχές της Εταιρείας και κατά συνέπεια κατέχει συνολικά 7.248.291 μετοχές που αντιστοιχούν σε ποσοστό 96,44% επί του Μετοχικού Κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της Εταιρείας. Η τιμή απόκτησης των παραπάνω 87.082 μετοχών ήταν 1,46 ευρώ ανά μετοχή. (βλ.Σημ. 5.18 και 5.19 Οικ.Κατ).
- 14) Τυχόν διαφορές σε αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.
- 15) Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου 1.7.2009 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδμένα, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24, προς αυτή μέρη έχουν ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)		
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	145.164	147.044
β) Έξοδα	697.930	720.097
γ) Απαιτήσεις	171.775	171.775
δ) Υποχρεώσεις	830.174	1.059.193
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	97.718	97.718
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7/09-30/9/09	1/7/08-30/9/08	1/7/09-30/9/09	1/7/08-30/9/08
Κύκλος Εργασιών	4.967.421	4.170.206	4.896.273	4.164.386
Μικτά Κέρδη	850.074	836.520	806.001	801.271
Κέρδη προ φόρων,χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	330.113	143.550	309.512	102.759
Κέρδη προ φόρων	335.867	152.019	315.570	111.458
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	245.216	113.817	229.833	83.594
- Ιδιοκτήτες μητρικής	245.216	113.794	229.833	83.594
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	23	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	245.216	113.817	229.833	83.594
- Ιδιοκτήτες μητρικής	245.216	113.794	229.833	83.594
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0	23	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά (σε ευρώ)	0,0327	0,0152	0,0306	0,0111
Κέρδη προ φόρων,χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	357.536	231.670	334.628	188.283

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	30.09.2008	30.09.2009	30.09.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/7/2009 και 1/7/2008 αντίστοιχα)	6.474.387	6.740.064	6.534.093	6.703.746
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	245.216	113.817	229.833	83.594
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	(5.200)	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2009 και 30/09/2008 αντίστοιχα)	6.719.603	6.848.681	6.763.926	6.787.340

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7/09-30/9/09	1/7/08-30/9/08	1/7/09-30/9/09	1/7/08-30/9/08
Έμμεση μέθοδος				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	335.867	152.019	315.570	111.458
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	27.423	88.120	25.116	85.524
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(8.543)	0	(8.543)	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.789	784	2.485	554
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	347.911	188.248	353.963	209.749
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(92.426)	1.439.329	(80.960)	1.419.643
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(636.929)	166.133	(625.938)	219.589
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(2.789)	(784)	(2.485)	(554)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(26.697)	2.033.849	(20.792)	2.045.963
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(11.809)	(13.630)	(11.809)	(13.630)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	83.514	0	83.514	0
Τόκοι εισπραχθέντες	8.543	0	8.543	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	80.248	(13.630)	80.248	(13.630)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	0	0	0	0
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	53.551	2.020.219	59.456	2.032.333
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	3.857.564	2.016.166	3.806.535	1.984.949
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.911.115	4.036.385	3.865.991	4.017.282

Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2009

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Δ/νων Σύμβουλος

Θεόδωρος Δ. Φέσσας
Α.Δ.Τ. ΑΕ 106909

Κων/νος Δ. Σταυρόπουλος
Α.Δ.Τ. ΑΗ 058375

Η Οικονομική Διευθύντρια

Ο Υπεύθυνος Λογιστηρίου

Φρειδερίκη Ι. Βανταράκη
Α.Δ.Τ. ΑΒ 665985

Γεώργιος Μ. Δελώνας
Α.Δ.Τ. Ξ 098132